ligen sogenannten Allerheiligen-Collegiums, welches im XIV Jahrhundert einen wich- 

tigen Bestandtheil der Prager Universität bildete, spáter aber durch den Verlust 

fast aller seiner Güter im Laufe des Hussitenkriegs in Unbedeutenheit herabsank. 

Der Vortrag bezog sich hauptsáchlich auf Streitigkeiten, welche um den Besitz dieses 

Collegiums im XVI Jahrhundert zwischen den Collegiaten des Karls - Collegiums 

einerseits und dem Prager Domcapitel nebst andern Personen anderseits geführt 

wurden, und welche besonders dadurch von Interesse sind, weil sie auf die Stellung 

der religiósen und politischen Parteien in Bóhmen zu jener Zeit, und auf die Art 
Abh. V, 5. с 
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episcopalibus pejora mala prioribus facere non desistunt. Querulamur insuper Praecellen- 

liae Vestrae, tamquam nostro et Pragensis ecclesiae advocato ac domino speciali, quod 

Andreas, gener ejusdem Ouassatae, de nostris et dominii nostri araturis in campis quam 

plurimos equos abduxit et abstulit violenter, quos omnino reddere contradicit, se facturum 

pejora et magis atrocia comminando ; sicut et homines .. et .. in bonis nostris episcopali- 

bus, ubi volunt, mala faciunt incessanter. Quare cum post deum in hiis et aliis nostris et 

praefatae Pragensis ecclesiae nostrae, spiritualis vestrae matris, magnis injuriis et offensis, 

ad nullum praeter vos refugium habeamus: supplicamus Serenitatis Vestrae clementiae hu- 

militer et devote, quatenus propter deum, et jam dictae ecclesiae reverentiam et amorem, 

providere dignemini et mandare, quod restitutis ablatis in bonis episcopalibus nostris, de 

cetero rapinae et spolia conquiescant, et malefici debitam recipiant ultionem. 

€) (Cap. I, 40. f. 241^.) 

Episcopus conqueritur regi de barone quodam, qui bona episcopatus devastavit. 

Ad thronum Ceisitudinis Vestrae, praedilecte domine, conquerentes deferimus in la- 

mento, quod cum nobiles viri H. purgravius Pragensis et Thomas subcamerarius, fideles 

vestri, ac potentiores cives de Praga, receptis Dominationis Vestrae literis et mandatis, inter 

nos et Hinconem purgravium de . . interposuissent partes suas, generoso viro domino H. 

patre suo praesente et nobis Pragae in episcopali nostra (curia) constitutis, consulentes ei et 

ad hoc eum monitis suis rationabilibus inducentes, quod ipse ab invasione violenta bono- 

rum episcopatus nostri et ecclesiae Pragensis totaliter. desistendo, super spoliis et rapinis 

nobis et nostris hominibus irrogatis congruenter satisfaceret et nostram gratiam inveniret: 

idem vero purgravius de . . , eorum consiliis et monitis vilipensis pertinaciter, discessit ab 

eis, contra nos et nostros et ecclesiae Pragensis et (sic) offensam pejora prioribus commi- 

nando. Ditricus insuper et sui complices de . . , de quibus etiam Celsitudini Vestrae fui- 

mus querulati, in bonis nostris episcopalibus spolia non cessant committere et rapinas. Et 

quia nos nullum alium post (deum,) praeter vos, in temporalibus nostrum et nostrae ecclesiae 

recognoscimus dominum et tutorem: eapropter Majestatem © Vestram praecellentem omni 

precum instantia, qua possumus, exoramus, quatenus sic super hiis et aliis nostris et ccclesiae 

nostrae, matris vestrae, injuriis et offensis disponere et ordinare dignemini, sicut de vestra 

pleiius confidimus bonitate, quod dextrae vestrae potestate perversorum malitia opprimatur ; 

pro quibus gratiarum referemus vobis uberrimas actiones. 

d) (Cap. I, 40. f. 2435.) 

Episcopus rogat protonotarium, ut querimonias suas proponat regi. 

Johannes, dei gratia Pragensis episcopus, honorabili viro domino nec non magistro 

Joh., protonotario regis эс. Indesinentia mala, quae patimur a №, de . . , celare modo non 

valentes, cogimur in Бас vice domino nostro regi literas. destinare. — Quare sinceritatem 

vestram more solito deprecamur, quatenus nobis et Pragensi ecclesiae matri vestrae obse- 

quium gratum exbibentes, sua et nostra negotia, quae etiam vos contingunt, apud dictum 
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dominum regem taliter promovere dignemini, sicut de vestra confidimus plenius — bonitate: 

praecipue in hoc, si fieri potest, quod beneficiariis Pragensibus, per quos praefatum H . . ad 

terrae judicium fecimus evocari pro obtinendo apud eos justitiae complemento, in contrarium 

nullae regales literae destinentur. Datum эс, 

€) (Cap. I, 40. f. 21%) 

Judex cum civibus Pragensibus rogant, ut non infestent bona episcopatus. 

Gloriosissimo, praecellentissimo domino suo W. dei gratia regi Bohemiae oc. judex 

cum civibus Pragensibus, devoti et fideles ipsius, omnimodae subjectionis suae obsequium 

tam debitum quam paratum! Scire dignetur Majestatis Vestrae praecellentia, quod nos super 

providenda pace in vestra absentia venerabili in Christo patri ас domino Johanni Pragensi 

episcopo suique episcopatus hominibus, specialiter a Heynmanno et Tho. dicto de . . ac eorum 

complicibus, receptis Vestrae. Dominationis literis et mandato, quam plures V* feria post 

octavam ascensionis domini proxima accessimus ad Hyn.. juniorem in hospitium ejus (in) 

civitate suburbii castri Pragensis, coram generoso viro patre ipsius Hyn . de... et cum ejus 

auxilio-ipsum quantum potuimus inducentes, ut ipse cessaret omnino ab invasione bonorum 

episcopalium et a molestatione praedicti patris venerabilis Johannis Pragensis episcopi, super 

injuriis sibi illatis satisfactionem sibi congruam imponendo. Qui inter alia dixit, se fecisse spolia 

et rapinas in bonis episcopalibus supradictis, et (quod) contra eundem dominum episcopum et 

homines ejus multo graviora prioribus committere non cessaret; et hiis dictis de Praga recessit. 

Haec Vestrae Praecellentiae, prout vidimus et audivimus, exponentes, Vestram Magnificentiam 

exoramus instantius et attente, ut supramemorato episcopo et Pragensi ecclesiae, quae in 

vestra una nobiscum et cum eodem domino episcopo speciali protectione consistit, taliter 

providere dignemini in hoc casu, sicut Vestrae regali Magnificentiae competit et honori. 

7. 

Jchannes episcopus Pragensis Henricum de Lipa, Wilhelmum de Landstein et alios barenes 

regni Bohemiae hortatur, ut расе facta ad regis et reginae. cbedientiam revertantur. (Сар. 

I, 40. f. 323°). 

(1318 m. Jan. — Febr.) 

Exhortatio ad nobiles terrae, ut procurent pacem in terra. 

Johannes Dei gratia . . nobilibus viris Henrico de Lyppa, Wilhelmo de Lantstayn, 

ceterisque ipsorum fautoribus, ea quae sequuntur intelligere, et intellecta efficaciter adimplere. 

Inter virtutum species quae deo acceptior, quae utilior, quaeve omnibus in commune sit gra- 

tior, dum nostrae versatur intentionis affectus, id sentimus, id speramus, id vere contemplando 

conspicimus, quod in omnibus plus efficax et magis operosa est pax, per quam dei et pro- 

ximi ordinatur dilectio, per quam bonum quodlibet multiplicatur et vivit, quae omnium bo- 

narum actionum est summa, sine qua nullus placuit nec placere potest deo, quae finis est 

omnium coelestium praeceptorum ; haec suae placiditatis amica temperie cuncta pulehrificans, 

ad statum reducit omnia suae virtutis operatione. couformem ; haec informem et confusam 

3* 
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Kaiser von Leo dem Armenier an bis Roman I (813—948) von Leo Grammaticus und von | 

Georgius Monachus sind weder unter sich, noch von dem Werke des Georgius Monachus 

Hamartolus. wesentlich verschieden; sie sind vielmehr weiter nichts, als der absichtich oder 

zufällig losgetrennte und anderen Chroniken beigemengte Bestandtheil, und zwar der Schluss- 

theil des Hamartolschen Werkes sammt der Fortsetzung des Logotheten. Beide Schriftsteller